ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND  Đức Phổ, ngày        tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ công tác thực hiện chuyển hóa địa bàn

 trọng điểm, phức tạp về tội phạm xâm phạm trật tự xã hội

và tệ nạn xã hội phường Phổ Thạnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Kế hoạch số 262/KH-UBND ngày 21/02/2022 của UBND thị xã

Đức Phổ về thực hiện công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về tội

phạm xâm phạm trật tự xã hội và tệ nạn xã hội phường Phổ Thạnh;

Xét đề nghị của Trưởng Công an thị xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thực hiện chuyển hóa địa bàn trọng điểm,

phức tạp về tội phạm xâm phạm trật tự xã hội và tệ nạn xã hội phường Phổ

Thạnh (sau đây gọi là Tổ công tác), gồm các thành viên sau:

1. Tổ trưởng: Chủ tịch UBND thị xã.

2. Tổ phó: Trưởng Công an thị xã.

3. Các thành viên:

- Phó Trưởng Công an thị xã;

- Chánh Văn phòng thị xã;

- Trưởng Cơ quan Tổ chức – Nội vụ thị xã;

- Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin thị xã;

- Giám đốc Trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao thị xã;

- Đồn trưởng Đồn Biên phòng Sa Huỳnh;

- Chủ tịch UBND phường Phổ Thạnh;

- Mời Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị xã.

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ

1. Chỉ đạo, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc thực hiện việc chuyển hóa địa bàn

trọng điểm, phức tạp về tội phạm xâm phạm trật tự xã hội và tệ nạn xã hội

phường Phổ Thạnh.

 2

2. Tổng hợp, đánh giá tình hình, kết quả thực hiện báo cáo UBND tỉnh,

Ban Thường vụ Thị ủy chỉ đạo.

3. Định kỳ hằng quý, 06 tháng, 01 năm hoặc đột xuất tổ chức họp giao

ban đánh giá tình hình, kết quả, rút kinh nghiệm việc chuyển hóa và đề ra

phương hướng trong thời gian tới.

Điều 3. Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên

1. Tổ trưởng

- Trực tiếp chỉ đạo, điều hành việc triển khai thực hiện Kế hoạch số

262/KH-UBND ngày 21/02/2022 của UBND thị xã; chịu trách nhiệm trước Thị

ủy và UBND thị xã trong việc chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về tội

phạm xâm phạm trật tự xã hội và tệ nạn xã hội phường Phổ Thạnh.

- Triệu tập và chủ trì họp định kỳ, đột xuất của Tổ công tác để đánh giá

tình hình, kết quả công tác chuyển hóa địa bàn và chỉ đạo phương hướng cần tập

trung thực hiện trong thời gian tới.

- Chỉ đạo kiểm tra việc thực hiện công tác chuyển hóa địa bàn phường

Phổ Thạnh đối với các đơn vị và UBND phường Phổ Thạnh.

2. Tổ phó

- Giúp Tổ trưởng chỉ đạo, điều phối thực hiện công tác chuyển hóa địa

bàn phường Phổ Thạnh. Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị, UBND

phường Phổ Thạnh triển khai thực hiện công tác chuyển hóa địa bàn phường

Phổ Thạnh.

- Tham mưu Tổ trưởng chỉ đạo, triển khai thực hiện các Tiêu chí (theo Kế

hoạch số 262/KH-UBND); chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng trong việc thực

hiện các Tiêu chí để bảo đảm chuyển hóa thành công địa bàn phường Phổ Thạnh

trong năm 2022.

- Giúp Tổ trưởng chuẩn bị nội dung, sắp xếp thời gian, địa điểm và điều

kiện cần thiết khác phục vụ Tổ công tác họp định kỳ, đột xuất hoặc kiểm tra

thực tế việc triển khai thực hiện của các đơn vị. Chủ trì các cuộc họp của Tổ

công tác khi được Tổ trưởng ủy quyền.

3. Các thành viên

- Tổ chức, chỉ đạo và phối hợp thực hiện các hoạt động chức năng được

phân công quản lý (theo Kế hoạch số 262/KH-UBND) nhằm thực hiện hiệu quả

các mặt công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm, phức tạp về tội phạm xâm

phạm, trật tự xã hội và tệ nạn xã hội phường Phổ Thạnh.

- Chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng trong việc tham mưu chỉ đạo thực

hiện các Tiêu chí (theo Kế hoạch số 262/KH-UBND) theo chức năng, nhiệm vụ

được giao để bảo đảm chuyển hóa thành công địa bàn phường Phổ Thạnh.

- Xây dựng Lịch công tác cụ thể hàng quý để để thực hiện công tác

chuyển hóa địa bàn phường Phổ Thạnh gửi Tổ trưởng (qua Công an thị xã)

trước ngày 15/4/2022 để theo dõi, chỉ đạo.

 3

- Định kỳ hằng tháng, báo cáo kết quả thực hiện công tác chuyển hóa địa

bàn trọng điểm, phức tạp về tội phạm xâm phạm trật tự xã hội và tệ nạn xã hội

phường Phổ Thạnh (báo cáo bám sát kết quả thực hiện các nhiệm vụ theo Lịch

đã xây dựng và các Tiêu chí để chuyển hóa thành công địa bàn) gửi Tổ trưởng

(qua Công an thị xã) trước ngày 05 hằng tháng.

Điều 4. Chế độ hội họp

1. Tổ công tác họp định kỳ 01 quý 01 lần (trước ngày 25 tháng cuối quý)

do Tổ trưởng chủ trì.

2. Giao Công an thị xã chủ trì phục vụ họp Tổ công tác (chuẩn bị nội

dung và Thông báo triệu tập).

3. Các Thành viên Tổ công tác trước ngày 05/6, 05/9, 05/12 gửi báo cáo

tình hình, kết quả công tác chuyển hóa địa bàn 06 tháng đầu năm, 09 tháng đầu

năm, năm 2022 gửi Tổ trưởng (qua Công an thị xã) để phục vụ họp Tổ công tác.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 6. Các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;

- BCĐ 138 tỉnh;

- Công an tỉnh;

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã;

- UBMTTQVN thị xã;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND thị xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Minh Tâm

		2022-04-05T10:48:57+0700

		2022-04-05T14:41:20+0700

		2022-04-05T14:41:20+0700

		2022-04-05T14:41:20+0700